
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.12.2022                                                                                        10-П-2861  

 

Ханты-Мансийск 

 

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации  

от 31 декабря 2019 года № 3273-р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических 

работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста», распоряжения Министерства просвещения 

Российской Федерации от 16 декабря 2020 года № Р-174 «Об утверждении 

Концепции создания единой федеральной системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров», 

учитывая письма Министерства просвещения Российской Федерации  

от 10 декабря 2021 года № АЗ-1061/08, автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт развития образования»  

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О внесении изменений в приказ Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20 мая 2022 года 

№ 10-П-945 «О реализации проекта по созданию единой системы  

научно-методического сопровождения педагогических работников 

 и управленческих кадров на территории  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» и о признании 

утратившим силу приказ Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры от 7 июня 2021 года № 10-П-764 «О реализации 

проекта по созданию единой системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров на территории  Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры» 

 

 



от 6 декабря 2022 года № 10/42-Исх-1050, с целью совершенствования 

работы по научно-методическому сопровождению педагогических 

работников и управленческих кадров на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры (далее ‒ Департамент) от 20 мая 

2022 года № 10-П-945 ( в редакции от 1 сентября 2022 года № 10-П-1835) 

«О реализации проекта по созданию единой системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и 

управленческих кадров на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры» и о признании утратившим силу приказ Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 7 июня 2021 года № 10-П-764  

«О реализации проекта по созданию единой системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и 

управленческих кадров на территории  Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры» изменение, изложив приложение 1 в редакции  

согласно приложению к  настоящему приказу. 

2. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа  

в трехдневный срок со дня регистрации и опубликовать на официальном 

сайте Департамента. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента И.В. Святченко. 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 



Приложение 1 к приказу  

Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от «____»_________ 2022 № ______ 

 

Состав методического актива (пула) региональных методистов 
 

№ 

п/п 

Муниципальн

ое 

образование 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Место работы 

 

Должность Педагоги

ческое 

образова

ние 

 

Квалифика

ционная 

категория 

 

Стаж 

работы по 

специальн

ости 

Повышение 

квалификации на базе 

ФГАОУ ДПО «Академия 

Минпросвещения 

России» 

 

Прохождение 

оценки 

методических 

компетенций, 

проводимой 

ФГБУ ФИОКО 

 

1 
Березовский 

район 

Литвинова 

Галина 

Юрьевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Березовская 

начальная 

общеобразовательная 

школа» 

Учитель 

начальных 

классов 

Высшее Высшая 35 «Разговоры о важном» 

Начальные 

классы 

 

2 
Город 

Когалым 

Файзулина 

Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №8 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» города 

Когалыма 

Учитель 

математики 
Высшее Высшая 16 

«Подготовка тьюторов 

для реализации курса 

«Школа современного 

учителя» 

Математика 



3 

Кондинский 

район 

 

Гусева 

Ирина 

Александровна 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Куминская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Учитель 

математики 
Высшее Высшая 22 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС НОО/ООО» 

Математика 

4 

Козырькова 

Вера 

Ивановна 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Куминская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Учитель 

географии 
Высшее Высшая 27 

«Школа современного 

учителя. Развитие 

естественно-научной 

грамотности 

(география)», 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС НОО/ООО» 

География 

5 

Ворошилова 

Валентина 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Междуреченская 

СОШ» 

Учитель 

начальных 

классов 

Высшее Высшая 26 

«Школа современного 

учителя. Развитие 

читательской 

грамотности» 

Начальная 

школа 

6 
Город 

Лангепас 

Аникина 

Людмила 

Анатольевна 

Лангепасское 

городское 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гимназия №6» 

Учитель Высшее Высшая 38 

«Содержательные аспект

ы методического 

сопровождения учителя 

в условиях реализации 

требования обновлённых 

ФГОС НОО, ФГОС 

ООО» 

Английский 

язык 

7 

Город 

Мегион 

 

Магомедов 

Иосиф 

Маграмович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «СОШ 

№4» 

Учитель 

математики 
Высшее Высшая 37 

«Подготовка тьюторов 

для реализации курса 

«Школа современного 

учителя» в качестве 

тьютора» 

Математика 



8 

Нужных 

Ирина 

Хабиевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «СОШ 

№3 им. 

И.И.Рынковог4о» 

Учитель 

физики 
Высшее Высшая 20 

«Подготовка тьюторов 

для реализации курса 

«Школа современного 

учителя» в качестве 

тьютора 

Физика 

9 

Жукова 

Джамиля 

Салимжановна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «СОШ 

№6» 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

Высшее Высшая 24 

«Школа современного 

учителя. Естественно-

научная грамотность» 

История 

10 

Пронина 

Ирина 

Николаевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «СОШ 

№9» 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

Высшее Высшая 27 

«Подготовка тьюторов 

для реализации курса 

«Школа современного 

учителя» в качестве 

тьютора 

 

История 

11 

Город 

Нефтеюганск 

 

Зайнуллина 

Галина 

Файзулловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

кадетская школа 

№4» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 11 

«Совершенствование 

компетенций учителя 

русского языка в 

соответствии с 

требованиями 

профстандарта и ФГОС», 

«Подготовка тьюторов 

«Школы современного 

учителя» 

Литература 

12 

Харитонова 

Анастасия 

Дмитриевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №8» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 14 
«Школа современного 

учителя. Литература» 

Литература 

 

13 

Белогурова 

Елена 

Филимоновна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Учитель 

русского 

языка и 

Высшее Высшая 35 

«Методические аспекты 

преподавания родных 

языков народов России в 

Русский язык 

 



учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

кадетская школа 

№4» 

литературы соответствии с 

требованиями ФГОС» 

«Подготовка тьюторов 

«Школы современного 

учителя» 

14 

Усманова 

Лилия 

Хисатулловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №8» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 23 
«Сертификация тьюторов 

2021» 
Русский язык 

15 

Минкагирова 

Гульнара 

Минсагитовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

развития №24» 

Заместитель 

директора 
Высшее Высшая 15 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС 

ООО» 

Начальная 

школа 

16 

Хайретдинова 

Алина 

Анваровна 

МБОУ №СОШ №9 

Учитель 

английского 

языка 

Высшее Высшая 7 

«Школа современного 

учителя. Развитие 

читательской 

грамотности» 

 

Английский 

язык 

 

17 

Нефтеюганск

ий район 

 

Курдюмова 

Светлана 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» пгт. 

Пойковский 

Учитель 

физики 

Высшее 

 

Высшая 

 
32 

«Подготовка тьюторов 

для реализации курса 

Школа современного 

учителя» 

Физика 

18 

Коурова 

Елена 

Александровна 

Нефтеюганское 

районное 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 35 

«Обновление содержания 

школьного 

филологического 

образования: 

теоретические и 

Русский язык 



учреждение 

«Чеускинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

практические аспекты 

преподавания родных 

языков и родных 

литератур», 

«Русский язык как 

государственный язык РФ 

образовательные 

практики» 

19 

Город 

Нижневартов

ск 

 

Куликова 

Елена 

Георгиевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа №3» 

Учитель 

математики 
Высшее Высшая 26 

«Методика преподавания 

общеобразовательной 

дисциплины 

«Математика» с учетом 

профессиональной 

направленности 

основных 

образовательных 

программ СПО» 

Математика 

20 

Аюпова 

Лариса 

Борисовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа №8» 

Учитель 

математики 
Высшее Высшая 24 

«Совершенствование 

предметных и 

методических 

компетенций 

педагогических 

работников (в том числе в 

области формирования 

функциональной 

грамотности) в рамках 

реализации федерального 

проекта «Учитель 

будущего» 

Математика 

21 

Зайнуллин 

Меирбек 

Нурлыбекович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа № 

21 имени Валентина 

Овсянникова-

Заместитель 

директора 
Высшее Высшая 9 

«Методика преподавания 

общеобразовательной 

дисциплины 

«Математика» с учетом 

профессиональной 

направленности 

основных 

Математика 

 



Заярского» образовательных 

программ СПО» 

22 

Прыкина 

Людмила 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа № 

3» 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

Высшее Высшая 30 

«Школа современного 

учителя. 

Обществознание» 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения 

реализации требований 

обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО» 

Истрия 

23 

Горбунова 

Галина 

Викторовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа №8» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 31 

«Совершенствование 

предметных и 

методических 

компетенций 

педагогических 

работников (в том числе в 

области формирования 

функциональной 

грамотности) в рамках 

реализации федерального 

проекта «Учитель 

будущего» 

Русский язык 

24 

Маковкина 

Татьяна 

Викторовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа 

№13» 

Учитель 

химии 
Высшее Высшая 39 

«Школа современного 

учителя» 
Химия 

25 
Савкина Вита 

Михайловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа 

№11» 

Учитель 

начальных 

классов 

Высшее Высшая 25 

«Проектирование и 

реализация 

воспитательного процесса 

в работе классного 

руководителя» 

Начальная 

школа 



26 

Нижневартов

ский район 

 

Нигматулина 

Галина              

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Ваховская 

общеобразовательная 

средняя школа» 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

Высшее Высшая 32 

«Cодержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС НОО, ООО» 

История 

27 

Африкян 

Татьяна 

Григорьевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Излучинская 

общеобразовательная 

средняя школа №2 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Заместитель 

директора, 

учитель 

математики 

Высшее Высшая 35 

«Cодержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС НОО, ООО» 

 

Математика 

28 

Шитикова 

Ольга 

Николаевна 

МБОУ «Излучинская 

общеобразовательная 

средняя школа № 2 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Учитель 

английского 

языка 

Высшее Высшая 32 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС 

ООО» 

Английский 

язык 

29 Город 

Нягань 

 

Юркина 

Надежда 

Петровна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

муниципального 

образования город 

Нягань «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

Высшее Высшая 35 

«Подготовка тьюторов 

для реализации курса 

«Школа современного 

учителя» 

«Формирование у 

учащихся универсальных 

учебный действий и 

мониторинг результатов 

на уровне ООО» 

История 

30 
Савина 

Ольга 

Муниципальное 

автономное 

Учитель 

русского 
Высшее Высшая 20 

«Содержательные 

аспекты методического 
Русский язык 



Владимировна общеобразовательное 

учреждение 

муниципального 

образования город 

Нягань «Средняя 

общеобразовательная 

школа №14» 

языка и 

литературы 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС 

ООО» 

31 

Октябрьский 

район 

 

Прядко 

Людмила 

Ивановна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Талинская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Заместитель 

директора 

по 

воспитатель

ной работе 

Высшее Высшая 32 

«Кванториум» и «Точка 

роста»: учителя физики» 

 

Физика 

 

32 

Асадуллина 

Зиля 

Мазитовна 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Унъюганская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2 им. М.И. 

Альшевского» 

Учитель 

математики 
Высшее Высшая 33 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС НОО, ООО» 

 

Математика 

 

33 

Хургунова 

Светлана 

Яковлевна 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Карымкарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Директор, 

учитель 

географии 

 

Высшее Высшая 30 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС НОО, ООО» 

 

География 

 

34 

Тарлина 

Альбина 

Георгиевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Перегребинская 

Заместитель 

директора 
Высшее Высшая 30 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

Начальная 

школа 



СОШ» ФГОС НОО, ФГОС 

ООО» 

35 

город 

Покачи 

 

Пономарева 

Надежда 

Николаевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

Высшее Высшая 21 

«Школа современного 

учителя обществознания» 

Подготовка тьюторов по 

реализации курса «Школа 

современного учителя» 

Обществознании 

36 

Нигматуллина 

Гульсум 

Сагадатовна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

Высшее Высшая 8 

«Школа современного 

учителя обществознания» 

 

Обществознание 

37 
город 

Пыть-Ях 

Карасавиди 

Елена Юрьевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

Высшее Высшая 27 

«Подготовка тьюторов 

для реализации курса 

«Школа современного 

учителя обществознания» 

 

Обществознание 

38 

Город 

Радужный 

 

Мирошниченко 

Марина 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №5 

Заместитель 

директора, 

учитель 

географии 

Высшее Высшая 27 

«Школа современного 

учителя. Развитие 

естественнонаучной 

грамотности для учителей 

географии» 

География 

39 

Ахмадова 

Юлия 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №8» 

Учитель 

географии 
Высшее Высшая 14 

«Подготовка тьюторов 

для реализации курса 

«Школа современного 

учителя» 

География 



40 
Советский 

район 

Гаврищук 

Наталья 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 г. 

Советский» 

 

Учитель 

начальных 

классов 

 

Высшее Высшая 
26 

 

«Реализация 

образовательных 

программ начального 

общего и основного 

общего образования в 

соответствии с 

требованиями 

обновленных ФГОС 

начального общего 

образования» 

Начальная 

школа 

 

41 

город Сургут 

 

Сурикова 

Алена 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 20 

«Подготовка тьюторов 

для реализации курса 

«Школа современного 

учителя» 

Русский язык 

42 

Аржиловская 

Наталья 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гимназия № 2» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 20 

«Подготовка тьюторов 

для реализации курса 

«Школа современного 

учителя» 

Русский язык 

43 

Черепанова 

Ирина 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 20 

«Подготовка тьюторов 

для реализации курса 

«Школа современного 

учителя» 

Русский язык 

44 

Хван 

Марина 

Алексеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9» 

Учитель 

химии 
Высшее Высшая 21 

«Технология 

формирования и 

оценивания 

функциональной 

грамотности 

обучающихся» 

Химия 

 

 

 

 



45 

Сизова 

Нина 

Анатольевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Сургутская 

технологическая 

школа» 

Учитель 

химии 
Высшее Высшая 19 

«Технологии 

формирования и 

оценивания 

функциональной 

грамотности 

обучающихся», 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения 

реализации требований 

обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО» 

Химия 

46 

Коровина 

Татьяна 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Перспектива» 

Учитель 

начальных 

классов 

Высшее Высшая 31 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновлённых 

ФГОС НОО, ФГОС 

ООО» 

Начальные 

классы 

47 

Бирюкова 

Алеся 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Перспектива» 

Учитель 

начальных 

классов 

Высшее Высшая 28 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновлённых 

ФГОС НОО, ФГОС 

ООО» 

Начальные 

классы 

48 

Хрипун 

Ирина 

Борисовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Учитель 

технологии 
Высшее Высшая 31 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновлённых 

ФГОС НОО, ФГОС 

ООО» 

Начальные 

классы 

49 

Сургутский 

район 

 

Легович 

Маргарита 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Учитель 

математики, 

методист по 

Высшее Высшая 35 

«Школа современного 

учителя математики» 

 

Математика 



учреждение 

«Нижнесортымская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

инновации 

50 

Окс 

Людмила 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Учитель 

истории и 

обществозна

ния 

Высшее Высшая 21 
«Школа современного 

учителя обществознания» 

Обществознание 

 

51 

Сафронова 

Наталья 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная 

школа №7» 

Учитель 

физики и 

математики 

Высшее Высшая 20 

«Технологии 

формирования и 

оценивания 

функциональной 

грамотности 

обучающихся», 

«Совершенствование 

предметных и 

методических 

компетенций» 

Физика 

52 

Миннахметова 

Лариса 

Марсельевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Фёдоровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

Учитель 

русского 

языка   и 

литературы 

Высшее 

 

Высшая 

 

27 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя» 

Русский язык 

53 

Лидовская 

Наталья 

Анатольевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Нижнесортымская 

средняя 

Учитель 

информатик

и 

Высшее Высшая 31 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновлённых 

ФГОС НОО, ООО» 

Информатика 



общеобразовательная 

школа» 

 

54 

Город 

Урай 

Коваленко 

Олеся 

Алексеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гимназия им. А.И. 

Яковлева» 

Учитель 

математик 
Высшее Высшая 27 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновлённых 

ФГОС НОО, ООО» 

Математика 

 

55 

Солнцева 

Екатерина 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12» 

Методист, 

учитель 

начальных 

классов 

Высшее Первая 12 

«Инструментальные 

компетенции 

руководителя 

образовательной 

организации», 

«Внутренняя система 

оценки качества 

образования: развитие в 

соответствии с 

обновленными ФГОС», 

«Cодержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС НОО, ООО» 

Начальные 

классы 

56 

Город Ханты-

Мансийск 

 

Кашаева 

Зульфия 

Рашидовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гимназия № 1» 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 23 

Совершенствование 

предметных и 

методических 

компетенций 

педагогических 

работников (в том числе в 

области формирования 

функциональной 

грамотности) в рамках 

реализации федерального 

проекта «Учитель 

будущего» 

Русский язык 



57 

Лебедева 

Наталья 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гимназия № 1» 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 24 

«Совершенствование 

предметных и 

методических 

компетенций 

педагогических 

работников (в том числе в 

области формирования 

функциональной 

грамотности) в рамках 

реализации федерального 

проекта «Учитель 

будущего» 

Русский язык 

58 

Тарасович 

Ольга 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 5 

 

«Сертификация тьюторов 

2021» 

 

Русский язык 

59 

Дворянцева 

Екатерина 

Станиславовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа с 

углубленным 

изучением 

отдельных предметов 

№ 3» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 27 

«Технологии 

формирования и 

оценивания 

функциональной 

грамотности 

обучающихся», 

«Формирующее 

оценивание как 

современный подход к 

оценке учебных 

достижений 

обучающихся» 

Русский язык 

60 

Ульрих 

Татьяна 

Михайловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 20 

«Технологии 

формирования и 

оценивания 

функциональной 

грамотности 

Литература 

 



общеобразовательная 

школа с 

углубленным 

изучением 

отдельных предметов 

№ 3» 

обучающихся» 

61 

Числова 

Светлана 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 имени 

Сирина Николая 

Ивановича» 

Учитель 

химии 
Высшее Высшая 27 

«Подготовка тьюторов 

для реализации курса 

«Школа современного 

учителя», 

«Школа современного 

учителя» 

Химия 

62 

Курковская 

Ирина 

Евгеньевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 им. 

Сирина Н.И.» 

Учитель 

математики 
Высшее Высшая 30 

«Совершенствование 

предметных и 

методических 

компетенций 

педагогических 

работников (в том числе в 

области формирования 

функциональной 

грамотности) в рамках 

реализации федерального 

проекта «Учитель 

будущего» 

Математика 

 

63 

Ханты-

Мансийский 

район 

Сивкова 

Жанна 

Владимировна 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа п. 

Бобровский» 

Учитель 

русского 

языка, 

директор 

Высшее Высшая 33 

«Школа современного 

учителя. Развитие 

читательской 

грамотности» 

Русский язык 



65 

Брешева 

Наталья 

Петровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского района 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа 

п. Горноправдинск» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 35 
«Школа современного 

учителя русского языка» 

Русский язык 

 

66 

Соловьева 

Елена 

Александровна 

Муниципальное 

казенное учреждение 

Ханты-Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза 

П.А.Бабичева п. 

Выкатной» 

Заместитель 

директора 

по учебной 

работе, 

учитель 

технологии 

Высшее Высшая 30 

«Содержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС 

ООО» 

Технология 

 

67 

Высочанская 

Наталья 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

Ханты-Мансийского 

района «Начальная 

общеобразовательная 

школа п. 

Горноправдинск» 

Заместитель 

директора 

по учебной 

работе 

 

Высшее Высшая 17 

«Организация и контроль 

работы с неуспевающими 

обучающимися в школе», 

«Формирующее 

оценивание как 

современный подход к 

оценке учебных 

достижений 

обучающихся» 

«Компетенции 

педагогического 

работника в 

части обновленных 

ФГОС: эффективная 

реализация 

общеобразовательных 

программ и обеспечение 

личностного 

Начальные 

классы 



развития учащихся» 

68 

город 

Югорск 

 

Придатко 

Юлия 

Витальевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гимназия» 

Учитель 

обществозна

ния 

Высшее Высшее 21 

«Cодержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС НОО, ООО» 

Обществознание 

69 

Чечкенева 

Людмила 

Витальевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

Учитель 

биологии и 

химии 

Высшее Высшая 32 

«Cодержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС НОО, ООО» 

Химия 

70 

Скютте 

Елена 

Викторовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшее Высшая 26 

«Cодержательные 

аспекты методического 

сопровождения учителя в 

условиях реализации 

требований обновленных 

ФГОС НОО, ООО» 

Литература 

 

 

 

 

 
 

  


